
ӨФӨ КИҢ ПРОФИЛЛЕ 

ҺӨНӘР БИРЕҮ КОЛЛЕДЖЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ҺӨНӘР БИРЕҮ 

МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(ГБПОУ УМПК) 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УФИМСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГБПОУ УМПК) 

 

 

Б О Й О Р О К
 

 

  «21»_____02________  2025 й. 

 

 
 

№ 11-цп_ 

 

П Р И К А З 
 

        «21» ________02________  2025 г. 

 
УФА 

 

Об итогах обучающего, диагностического, дистанционного этапов 

республиканского конкурса «Эффективные практики наставничества  

в образовательных организациях Республики Башкортостан» 

 

 

На основании приказа ГБПОУ УМПК от 16.01.2025 г. №01/1-цп  

«Об организации и проведении республиканского конкурса «Эффективные практики 

наставничества в образовательных организациях Республики Башкортостан»  

(далее – Конкурс), с 16 января по 26 февраля 2025 года прошли заочный этап конкурса 

состоявший из трех этапов: обучающий, диагностический и дистанционный.  

По результатам первых трех этапов Конкурса, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые списки участников Конкурса, прошедших обучающий, 

диагностический и дистанционный этапы Конкурса (Приложение №1,2,3).  

2. Допустить к очному этапу республиканского конкурса «Эффективные 

практики наставничества в образовательных организациях Республики 

Башкортостан» конкурсантов, набравших наибольшее количество баллов согласно 

Положению Конкурса (Приложение №4). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

ЦНППМПР Баширову Э.В. 

 

 

Директор                                                                                                       С.Б. Баязитов 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

от 21 февраля 2025 года №11-цп 

 

 

Список конкурсантов, прошедших обучающий этап «Реализация целевой модели 

наставничества в образовательных организациях» республиканского конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Республики Башкортостан» 

 

                             

№/№ 

Фамилия, имя, отчество 

1.  Абдульманова Венера Галеевна 

2.  Айгишева Алена Васильевна 

3.  Асабина Рита Иделевна 

4.  Ахматьянова Римма Зуфаровна 

5.  Ахметгареева Гузалия Фанировна 

6.  Ахметова Рима Фаритовна 

7.  Ахтариева Эльвира Ахатовна 

8.  Аюпова Зенфира Сафиевна 

9.  Бакиева Гульшат Хамзиевна 

10.  Басыров Вадим Закиевич 

11.  Батршина Ирина Анатольевна 

12.  Бикбулатова Эльзира Рафисовна 

13.  Бикташева Римма Фаниловна 

14.  Близнецова Олеся Витальевна 

15.  Вагапова  Илуса Назифовна 

16.  Вагапова Эльвира Радиковна 

17.  Валеева Зульфира Габдульяновна 

18.  Валеева Снежана Анатольевна 

19.  Валиева Юлия Фанисовна 

20.  Веревкина Оксана Александровна 

21.  Вилянова Елена Юрьевна 

22.  Габдульменова Альфира Зинуровна 

23.  Гаврилова Марина Геннадьевна 

24.  Гайнулина Гульнара Фанисовна 

25.  Гайнуллина Альфира Фаритовна 

26.  Галиева Юлия Фатхулловна 

27.  Галимова Альфия Радиковна 

28.  Галлямова Ирина Гависовна 

29.  Галямова Людмила Николаевна 

30.  Ганиева Гольсина Мулллаяновна 

31.  Гареева Миляуша Айратовна 

32.  Гарипова Гульгуна Талгатовна 

33.  Грешнова Елена Валерьевна 



34.  Грузденко Ирина Анатолиевна 

35.  Давлетханова Гульнара Нарсиловна 

36.  Демина Юлия Владимировна 

37.  Денисламова Лиана Ильшатовна 

38.  Динмухаметова Луиза Альфритовна 

39.  Закирова Ляйсан Камиловна 

40.  Захарова Кристина Анатольевна 

41.  Зимина Татьяна Анатольевна 

42.  Ибрагимова Раушания Муфаиловна 

43.  Ибрагимова Рима Маргановна 

44.  Иванова Вера Иосифовна 

45.  Исхакова Айгуль Фанисовна 

46.  Кадргулова Алсыу Талгатовна 

47.  Калинина Лариса Викторовна 

48.  Каримова Мария Михайловна 

49.  Киселева Регина Ренатовна 

50.  Кислицина Оксана Александровна 

51.  Комиссарова Ольга Анатольевна 

52.  Копьёва Наталья Владимировна 

53.  Кравченко Олеся Вячеславовна 

54.  Кулдубаева  Рамзиля Даутовна 

55.  Кутукова Мария Васильевна 

56.  Ларионова Наталья Васильевна 

57.  Латыпова Айгуль Фидаиловна 

58.  Латыпова Лира Зульфировна 

59.  Максютова Ляйсан Рафиковна 

60.  Матвеева Эльза Хайдаровна 

61.  Махлейд Оксана Александровна 

62.  Минигалиева Гульчира Важетдиновна 

63.  Миннегулова Илза Зикафовна 

64.  Музипова Эльза Хамитовна 

65.  Муллагулова Алина Айратовна 

66.  Мурзина Виктория Ивановна 

67.  Мухаметова Татьяна Анатольевна 

68.  Набиева Альбина Фанзиловна 

69.  Назмиева Надежда Асгатовна 

70.  Намазгулова Рамиля Римовна 

71.  Нафикова Эльза Фанитовна 

72.  Никитина Виктория Рамилевна 

73.  Ныркова Ирина Владимировна 

74.  Пахомова Марина Александровна 

75.  Переведенцева Мария Викторовна 

76.  Пермякова Галина Васильевна 

77.  Печникова Лидия Николаевна 



78.  Пояркова Елена Александровна 

79.  Пязина Нина Григорьевна 

80.  Рахимова Миляуша Райфатовна 

81.  Романчук Елена Александровна 

82.  Салимгареева Гузелия Фаритовна 

83.  Салимова Венера Сагитовна 

84.  Самигуллина Расима Рустамовна 

85.  Сафин Эдуард Ядгарович 

86.  Сахиуллина Раиля Альбиртовна 

87.  Селиванова Анна Викторовна 

88.  Семенова Елена Степановна 

89.  Симонова Эльвира Илдаровна 

90.  Смирнова Рима Фаниловна 

91.  Сопова Мария Михайловна 

92.  Соснина Галина Алексеевна 

93.  Софьина Татьяна Викторовна 

94.  Степанова Марина Владимировна 

95.  Стреляева Ольга Петровна 

96.  Талалаева Лариса Алексеевна 

97.  Токарева Ирина Юрьевна 

98.  Фазлыева Альбина Радусовна 

99.  Фатихова Лариса Меньшайматовна 

100.  Фаттахова Айгуль Анваровна 

101.  Филимонова Надежда Петровна 

102.  Филиппова Зоя Васильевна 

103.  Хабибова Дилара Адиповна 

104.  Хаернасова Гузель Рамилевна 

105.  Хайбрахманова Алина Ильдусовна 

106.  Хайдаров Илфат Фатихович 

107.  Харисова Ирина Газнавиевна 

108.  Хуснутдинова Лилия Хамзеевна 

109.  Цыпышев Владимир Леонидович 

110.  Шаисламова Екатерина Робертовна 

111.  Шаймухаметова Раушания Амировна 

112.  Ширяева Ирина Федоровна 

113.  Шусикова Любовь Викторовна 

114.  Янтураева Фаниля Фаниловна 

115.  Яхина Альмира Рафаиловна 

116.  Яцухина Светлана Алексеевна 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу  

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

от 21 февраля 2025 года №11-цп 

        

Список конкурсантов, прошедших диагностический этап республиканского 

конкурса «Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Республики Башкортостан» 

 

                             

№/№ 

Фамилия, имя, отчество 

1.  Айгишева Алена Васильевна 

2.  Асабина Рита Иделевна 

3.  Ахматьянова Римма Зуфаровна 

4.  Ахметгареева Гузалия Фанировна 

5.  Ахтариева Эльвира Ахатовна 

6.  Аюпова Зенфира Сафиевна 

7.  Бакиева Гульшат Хамзиевна 

8.  Басыров Вадим Закиевич 

9.  Батршина Ирина Анатольевна 

10.  Бикбулатова Эльзира Рафисовна 

11.  Бикташева Римма Фаниловна 

12.  Близнецова Олеся Витальевна 

13.  Вагапова  Илуса Назифовна 

14.  Вагапова Эльвира Радиковна 

15.  Валеева Снежана Анатольевна 

16.  Валиева Юлия Фанисовна 

17.  Веревкина Оксана Александровна 

18.  Вилянова Елена Юрьевна 

19.  Габдульменова Альфира Зинуровна 

20.  Гайнулина Гульнара Фанисовна 

21.  Гайнуллина Альфира Фаритовна 

22.  Галиева Юлия Фатхулловна 

23.  Галимова Альфия Радиковна 

24.  Галлямова Ирина Гависовна 

25.  Ганиева Гольсина Мулллаяновна 

26.  Гареева Миляуша Айратовна 

27.  Гарипова Гульгуна Талгатовна 

28.  Грешнова Елена Валерьевна 

29.  Грузденко Ирина Анатолиевна 

30.  Давлетханова Гульнара Нарсиловна 

31.  Демина Юлия Владимировна 

32.  Динмухаметова Луиза Альфритовна 

33.  Закирова Ляйсан Камиловна 

34.  Захарова Кристина Анатольевна 

35.  Зимина Татьяна Анатольевна 



36.  Ибрагимова Раушания Муфаиловна 

37.  Ибрагимова Рима Маргановна 

38.  Исхакова Айгуль Фанисовна 

39.  Кадргулова Алсыу Талгатовна 

40.  Калинина Лариса Викторовна 

41.  Каримова Мария Михайловна 

42.  Кислицина Оксана Александровна 

43.  Копьёва Наталья Владимировна 

44.  Кравченко Олеся Вячеславовна 

45.  Кулдубаева  Рамзиля Даутовна 

46.  Кутукова Мария Васильевна 

47.  Ларионова Наталья Васильевна 

48.  Латыпова Айгуль Фидаиловна 

49.  Латыпова Лира Зульфировна 

50.  Максютова Ляйсан Рафиковна 

51.  Матвеева Эльза Хайдаровна 

52.  Махлейд Оксана Александровна 

53.  Минигалиева Гульчира Важетдиновна 

54.  Миннегулова Илза Зикафовна 

55.  Музипова Эльза Хамитовна 

56.  Муллагулова Алина Айратовна 

57.  Мурзина Виктория Ивановна 

58.  Мухаметова Татьяна Анатольевна 

59.  Набиева Альбина Фанзиловна 

60.  Назмиева Надежда Асгатовна 

61.  Намазгулова Рамиля Римовна 

62.  Нафикова Эльза Фанитовна 

63.  Никитина Виктория Рамилевна 

64.  Ныркова Ирина Владимировна 

65.  Пахомова Марина Александровна 

66.  Переведенцева Мария Викторовна 

67.  Пермякова Галина Васильевна 

68.  Пояркова Елена Александровна 

69.  Пязина Нина Григорьевна 

70.  Рахимова Миляуша Райфатовна 

71.  Романчук Елена Александровна 

72.  Салимгареева Гузелия Фаритовна 

73.  Салимова Венера Сагитовна 

74.  Сафин Эдуард Ядгарович 

75.  Селиванова Анна Викторовна 

76.  Семенова Елена Степановна 

77.  Симонова Эльвира Илдаровна 

78.  Смирнова Рима Фаниловна 

79.  Сопова Мария Михайловна 



80.  Соснина Галина Алексеевна 

81.  Софьина Татьяна Викторовна 

82.  Степанова Марина Владимировна 

83.  Стреляева Ольга Петровна 

84.  Талалаева Лариса Алексеевна 

85.  Токарева Ирина Юрьевна 

86.  Фазлыева Альбина Радусовна 

87.  Фатихова Лариса Меньшайматовна 

88.  Фаттахова Айгуль Анваровна 

89.  Хабибова Дилара Адиповна 

90.  Хаернасова Гузель Рамилевна 

91.  Хайбрахманова Алина Ильдусовна 

92.  Хайдаров Илфат Фатихович 

93.  Харисова Ирина Газнавиевна 

94.  Хуснутдинова Лилия Хамзеевна 

95.  Шаисламова Екатерина Робертовна 

96.  Янтураева Фаниля Фаниловна 

97.  Яхина Альмира Рафаиловна 

98.  Яцухина Светлана Алексеевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу  

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

от 21 февраля 2025 года №11-цп 

 

 

Список конкурсантов, прошедших дистанционный (заочный) этап. 

Проверка присланных работ «Персонализированная программа наставничества»  

и эссе «Наставничество для меня – это …» 

 

                             

№/№ 

Фамилия, имя, отчество 

1.  Ахматьянова Римма Зуфаровна 

2.  Ахтариева Эльвира Ахатовна 

3.  Аюпова Зенфира Сафиевна 

4.  Бакиева Гульшат Хамзиевна 

5.  Басыров Вадим Закиевич 

6.  Батршина Ирина Анатольевна 

7.  Бикбулатова Эльзира Рафисовна 

8.  Близнецова Олеся Витальевна 

9.  Валеева Снежана Анатольевна 

10.  Габдульменова Альфира Зинуровна 

11.  Галимова Альфия Радиковна 

12.  Гареева Миляуша Айратовна 

13.  Грешнова Елена Валерьевна 

14.  Грузденко Ирина Анатолиевна 

15.  Давлетханова Гульнара Нарсиловна 

16.  Динмухаметова Луиза Альфритовна 

17.  Ибрагимова Раушания Муфаиловна 

18.  Исхакова Айгуль Фанисовна 

19.  Кадргулова Алсыу Талгатовна 

20.  Калинина Лариса Викторовна 

21.  Каримова Мария Михайловна 

22.  Кравченко Олеся Вячеславовна 

23.  Кулдубаева  Рамзиля Даутовна 

24.  Кутукова Мария Васильевна 

25.  Латыпова Лира Зульфировна 

26.  Максютова Ляйсан Рафиковна 

27.  Матвеева Эльза Хайдаровна 

28.  Махлейд Оксана Александровна 

29.  Мурзина Виктория Ивановна 

30.  Мухаметова Татьяна Анатольевна 

31.  Набиева Альбина Фанзиловна 

32.  Назмиева Надежда Асгатовна 

33.  Намазгулова Рамиля Римовна 

34.  Нафикова Эльза Фанитовна 



35.  Никитина Виктория Рамилевна 

36.  Переведенцева Мария Викторовна 

37.  Пермякова Галина Васильевна 

38.  Селиванова Анна Викторовна 

39.  Семенова Елена Степановна 

40.  Симонова Эльвира Илдаровна 

41.  Соснина Галина Алексеевна 

42.  Стреляева Ольга Петровна 

43.  Талалаева Лариса Алексеевна 

44.  Токарева Ирина Юрьевна 

45.  Фазлыева Альбина Радусовна 

46.  Фатихова Лариса Меньшайматовна 

47.  Фаттахова Айгуль Анваровна 

48.  Хуснутдинова Лилия Хамзеевна 

49.  Янтураева Фаниля Фаниловна 

50.  Яхина Альмира Рафаиловна 

51.  Яцухина Светлана Алексеевна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 к приказу  

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

от 21 февраля 2025 года №11-цп 

 

Конкурсанты, допущенные к очному этапу республиканского конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Республики Башкортостан» 
                                                                                                         
 

Дошкольное образование 

 

1.Ахматьянова Римма Зуфаровна, музыкальный руководитель, муниципальное 

бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение «Центр развития  ребенка - 

детский сад №1 «Гузель»  с.Бураево муниципального района  Бураевский район 

Республики Башкортостан». 

2. Ахтариева Эльвира Ахатовна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан. 

3. Аюпова Зенфира Сафиевна, старший воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение полилингвальный детский сад №3 

с.Стерлибашево МР Стерлибашевский район Республика Башкортостан. 

4. Бакиева Гульшат Хамзиевна, инструктор по физической культуре, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2» городского 

округа город Стерлитамак Республика Башкортостан. 

5. Батршина Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальное автономное  

дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Рябинка» г. Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

6. Близнецова Олеся Витальевна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад №162 городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

7. Давлетханова Гульнара Нарсиловна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Гвоздичка» г. Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

8. Калинина Лариса Викторовна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37» городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан. 

9. Латыпова Лира Зульфировна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан. 

10. Нафикова Эльза Фанитовна, старший воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 общеразвивающего вида 

села Аскино муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан. 

11. Симонова Эльвира Илдаровна, старший воспитатель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №162 городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан. 

12. Талалаева Лариса Алексеевна, учитель-дефектолог, муниципальное автономное 



дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5" городского округа город 

Стерлитамак. 

13. Токарева Ирина Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 125 городского округа город Уфа. 

14. Фаттахова Айгуль Анваровна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 10" городского округа 

город Стерлитамак Республика Башкортостан. 

15. Янтураева Фаниля Фаниловна, воспитатель, муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад 155 городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан. 

 

Основное общее и среднее образование 

 

1.Бикбулатова Эльзира Рафисовна, учитель начальных классов, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№6 имени  М.А.Киняшова города  Благовещенска Республики Башкортостан. 

2. Валеева Снежана Анатольевна, учитель математики, муниципальное автономное 

общеобразовательное  учреждение "Гимназия №1" городского округа город 

Стерлитамак. 

3. Галимова Альфия Радиковна, учитель биологии, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия им. И, Ш, Муксинова г. Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Динмухаметова Луиза Альфритовна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №2 города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан. 

5. Каримова Мария Михайловна, учитель труда (технологии), муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение - Гимназия села Чекмагуш МР 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан. 

6. Кулдубаева  Рамзиля Даутовна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя  

общеобразовательная школа № 7" городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан. 

7. Мухаметова Татьяна Анатольевна, директор школы, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Карабашево муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан. 

8. Набиева Альбина Фанзиловна, директор школы, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. 

Старокуктово муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан. 

9. Намазгулова Рамиля Римовна, учитель математики, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа 

д.Нижний Тюкунь муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан. 

10. Никитина Виктория Рамилевна, учитель начальных классов, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1 имени Куликова 

Владимира Ивановича" городского округа город Стерлитамак Республики 



Башкортостан. 

11. Переведенцева Мария Викторовна, учитель начальных классов, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа 

села Николаевка муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан (Филиал МОБУ ООШ с. Удельно-Дуваней). 

12. Селиванова Анна Викторовна, учитель английского языка, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Куликова 

Владимира Ивановича» городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан.  

13. Семенова Елена Степановна, учитель географии, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Юмашево 

МР Чекмагушевский район РБ. 

14. Соснина Галина Алексеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д. 

М. Горький Муниципального района Архангельский район Республики 

Башкортостан. 

15. Фазлыева Альбина Радусовна, учитель русского языка и литературы,  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №3 города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан. 

16. Фатихова Лариса Меньшайматовна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 

с. Каймашабаш муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан. 

17. Хуснутдинова Лилия Хамзеевна, заместитель директора, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение "Лицей № 1 имени Куликова 

Владимира Ивановича" городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан. 

18. Яхина Альмира Рафаиловна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 с.Верхнеяркеево муниципального района  

Илишевский район Республики Башкортостан. 

 

19. Яцухина Светлана Алексеевна, учитель начальных классов муниципальное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия" городского округа город Сибай  

Республики Башкортостан. 

 

Дополнительное образование 

 

1. Гареева Миляуша Айратовна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования дворец детского (юношеского) творчества г. Туймазы муниципального 

района Туймазинский район Республики Башкортостан. 

2. Грешнова Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования станция юных техников города Ишимбая муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 



3. Грузденко Ирина Анатолиевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом пионеров 

и школьников г.Янаул МР Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Ибрагимова Раушания Муфаиловна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Дом детского творчества с.Стерлибашево муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан. 

5. Кравченко Олеся Вячеславовна, педагог-психолог, муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

творчества «Сулпан» городского округа города Уфа.  

6. Кутукова Мария Васильевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальная бюджетная организация дополнительного образования "Дом 

пионеров и школьников" муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан. 

7. Максютова Ляйсан Рафиковна, педагог дополнительного образования, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Дворец детского (юношеского) творчества муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан. 

8. Мурзина Виктория Ивановна, методист, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

(юношеского) технического творчества «Сфера» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

9. Назмиева Надежда Асгатовна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования детско-юношеский центр «Новое поколение» г. Белебея 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан. 

10. Пермякова Галина Васильевна,  тренер-преподаватель по художественной 

гимнастике, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Детско-юношеская спортивная школа "Юность" муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан. 

  

Среднее профессиональное образование 

 

1. Басыров Вадим Закиевич,  заместитель директора по учебно-производственной 

работе, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Кушнаренковский многопрофильный профессиональный колледж имени Д.Б. 

Мурзина. 

2. Габдульменова Альфира Зинуровна, преподаватель, государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение "Уфимский лесотехнический 

техникум". 

3. Исхакова Айгуль Фанисовна, преподаватель, государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Кушнаренковский 

многопрофильный профессиональный колледж имени Д.Б. Мурзина. 

4. Кадргулова Алсыу Талгатовна, преподаватель, государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Стерлитамакский межотраслевой 

колледж. 



5. Матвеева Эльза Хайдаровна, преподаватель, государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Нефтекамский 

машиностроительный колледж. 

6. Махлейд Оксана Александровна, преподаватель, государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение Нефтекамский нефтяной колледж . 

7. Стреляева Ольга Петровна, преподаватель, государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Уфимский многопрофильный 

профессиональный колледж. 
 


